
!"#$%&'()'*+$#)%)#,--)".&

/012'+3410564

$7824'9381284:;2<2=01>0?;)-)+,%@,

.&A/"%A,B)+&

21'60C0

"--&99"D

EFGEHGIEIJ

!"#$"%&"'()*+&&()$",$-&(."-'+)#/,(*(&+0)1-*"2$3+)(&&+)%,+#$,"."-'"),"45(,*('6)&+)

7"+)8"9-,"-):1('5+&+0);(,"<(&*"))+)8"$-)=>)8"9-,"-):1('5+&+

".()%,%@,'().)-&%@),+&'%K 'II

!-$51+'/-)"'?-,1(6$-)2,1(/-)*"4"/(&1+'/+)(")#+'#")*+&)@ABA)CCDEFGGG)+)*+&)!AH4#)IFEFGGD)+),"#%+J7+)'-,1+)$-&&+4(/+0)

"&)K5(&+)#-#6/5"#$+)"&)*-$51+'/-)$(,/($+-)+)&()2,1()(5/-4,(?(A



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso: 

- che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito della propria attività di pianificazione e gestione del 
territorio, ha assunto l’indirizzo operativo di porre in essere azioni di miglioramento della fruibilità 
della viabilità urbana; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 28/05/2021 si provvedeva all’adozione del  
Piano del traffico. 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 21/09/2021  si provvedeva approvazione 
definitiva del piano sopradescritto; 

- che in parziale applicazione delle previsioni del Piano del traffico approvato, con ordinanza del 
Responsabile del servizio n° 16 del 27/07/2022 si provvedeva tra l’altro all’istituzione del senso 
unico di marcia in via Garibaldi nel tratto compreso tra intersezioni con via Fenu e via Asquer, con 
direzione via Asquer. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 04/08/2023 “Atto di indirizzi al Responsabile del 

servizio funzionale n° 3d per la sospensione dell'attuazione del Piano del traffico approvato con atto 

consiliare n° 30 del 21/09/2021 e nello specifico invertire il senso di marcia in alcune vie cittadine” 

Ritenuto necessario adottare specifico provvedimento di disciplina della circolazione stradale, al fine di 
dare attuazione agli indirizzi impartiti dalla Giunta Comunale. 

Richiamate tutte le ordinanze che nel tempo sono state adottate per la regolamentazione della 
circolazione stradale e della sosta nel centro abitato di Fluminimaggiore. 

Ritenuto necessario revocare tutte le precedenti ordinanze che contrastano con il presente 
provvedimento; 

Visti: 

- l'articolo 7 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.; 

- l'articolo 36 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.; 

- la Direttiva Ministero LL.PP. 12.04.1995 e s.m.i.; 

- la Circolare Ministero LL.PP. 02.12.1997 n. 6372/1997; 

- il d.lgs. n. 267/2000; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- lo statuto comunale; 

- l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 13.01.2022 di conferimento di posizione organizzativa;  
 
 

ORDINA 
 

l’istituzione del senso unico di marcia veicolare a carattere permanente nelle seguenti strade cittadine: 

- via Vittorio Emanuele: tratto compreso tra intersezioni con via Regina Margherita e ingresso piazza F. 
Barrecca, corrispondente a Strada statale 126 “Sudoccidentale sarda” da km 62+970 a km 63+045, in 
direzione Arbus; 

- via Garibaldi: tratto compreso tra intersezioni con via Asquer e via Fenu, in direzione via Fenu; 

- Vico 6° V. Emanuele con direzione via V. Emanuele; 



 

DISPONE  

 

Ogni singola prescrizione contenuta nella presente ordinanza entrerà in vigore dal momento in cui la 
rispettiva segnaletica sarà correttamente installata e resa visibile.   

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada del rispetto dei segnali apposti, con l’avvertenza che in caso di 
trasgressione saranno comminate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 

Gli Agenti della Forza Pubblica come previsto dall’art.12 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 (nuovo 
Codice della Strada), sono incaricati alla vigilanza sul rispetto delle norme previste nella presente Ordinanza. 

È revocato ogni precedente provvedimento in materia, per le parti in contrasto con la presente 
ordinanza.  

Il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo pretorio comunale e sul sito internet dell’Ente. 

 

 

AVVERTE 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, oppure in via alternativa, ricorso al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199).  

 

MANDA 

All’Ufficio Polizia Locale  

Alla Stazione Carabinieri di Fluminimaggiore  

Al Dipartimento di Polizia Stradale di Cagliari 

All’A.N.A.S. S.p.A. Struttura territoriale Sardegna  

All’ARST TRASPORTI REGIONALI DELLA SARDEGNA Sedi di Iglesias e di Guspini 

Alla O.D.V. Protezione Civile di Fluminimaggiore  

Alla Soc. Cooperativa “Prospettiva Solidale” Servizio 118 di Fluminimaggiore 

 

Il Responsabile del Servizio 

(geom. Leonardo Pani) 

 
 

 

 

 

 


